

Protokół nr LIX/2023
LIX Sesji Rady Powiatu w Białogardzie
w dniu 15 grudnia 2023 r., w godz. 10⁰⁰ – 12⁴⁶
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyła** otworzył posiedzenie Rady Powiatu w Białogardzie. Po powitaniu radnych i zaproszonych Gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał - listy obecności stanowią **załącznik nr 1, 2 i 3** do protokołu.

W chwili obecnej odbyła się uroczystość wręczenia Przewodniczącemu Rady Powiatu w Białogardzie Panu Henrykowi Budzyle odznaczenia "Bene Meritus Powiatom" oraz honorowy tytuł "Samorządowiec 25-lecia". Odznaczenia dokonał w imieniu Zarządu Powiatów Polskich Przewodniczący Konwentu Starostów Województwa Zachodniopomorskiego, Starosta Szczecinecki Pan Krzysztof Lis. Starosta przypomniał, że Pan Henryk Budzyła jest związany z samorządem powiatowym od początku. Mandat radnego sprawuje od sześciu kadencji, a od trzech kadencji pełni funkcję Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyła** podziękował za przyznanie odznaczenia, a tym samym uznanie jego pracy na rzecz samorządu.

W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła ogłosił przerwę w obradach Sesji. Przerwa trwała od godz. 10¹⁶ do godz. 10²².

Ad.3

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyła** poprosił o zgłaszanie uwag do zaproponowanego w materiałach porządku obrad.

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Zapoznanie się z proponowanym porządkiem posiedzenia.
4. Przyjęcie protokołu z LVII Sesji Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 września 2023 roku.
5. Przyjęcie protokołu z LVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 27 października 2023 roku.
6. Informacja dyrektorów szkół prowadzonych przez Powiat Białogardzki w zakresie kierunków kształcenia na nowy rok szkolny 2023/2024. Osiągnięcia szkół za rok szkolny 2022/2023.
7. Projekt budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2024 rok:
 - a) odczytanie projektu uchwały budżetowej,
 - b) przedstawienie opinii oraz wniosków Stałych Komisji Rady,
 - c) odczytanie opinii Regionalne Izby Obrachunkowej,
 - d) przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i wniosków radnych,
 - e) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie,
 - f) głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej,



g) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 – 2027.

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:

a) zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych,

b) programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 r.

c) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2024,

d) ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2024,

e) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2024,

f) udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.: „Białogard, kościół pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny (XIV/XV w.). Prace konserwatorskie i budowlane przy elewacji – etap II”.

g) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023,

h) zmieniająca uchwałę NR XLIX/296/2022 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2023- 2028.

9. Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

10. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

11. Zamknięcie Sesji.

Radni nie zgłosili żadnych uwag do zaproponowanego porządku obrad.

W chwili obecnej na posiedzenie przybyli radni Adam Bartman i Robert Madejski. W posiedzeniu uczestniczy 16 radnych.

Ad.4

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyła** zapytał radnych o uwagi do protokołu nr LVII Sesji Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 września 2023 roku. Przypomniał, że z treścią w/w protokołu można było zapoznać się w Biurze Rady Powiatu. Poinformował, że zgodnie z § 37 Statutu Powiatu Białogardzkiego do treści protokołu nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie. W związku z powyższym poddał pod głosowanie ww. protokół.

Głosowano w sprawie:

przyjęcie protokołu z LVII Sesji Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 września 2023 roku

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Anusz, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Robert Madejski, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Rajmund Wasiak, Jerzy Żuk

BRAK GŁOSU (2)

Adam Bartman, Andrzej Siwek
NIEOBECNI (1)
Tomasz Walasek

Radni Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag i większością głosów przyjęli protokół z LVII Sesji Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 września 2023 roku.

Ad.5

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyła** zapytał radnych o uwagi do protokołu z LVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 27 października 2023 roku. Przypomniwał, że z treścią w/w protokołu można było zapoznać się w Biurze Rady Powiatu. Poinformował, że zgodnie z § 37 Statutu Powiatu Białogardzkiego do treści protokołu nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie. W związku z powyższym poddał pod głosowanie ww. protokół.

Głosowano w sprawie:

przyjęcie protokołu z LVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 27 października 2023 roku

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Marek Anusz, Adam Bartman, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Jerzy Żuk

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Rajmund Wasiak

BRAK GŁOSU (2)

Robert Madejski, Andrzej Siwek

NIEOBECNI (1)

Tomasz Walasek

Radni Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag i większością głosów przyjęli protokół z LVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 27 października 2023 roku.

Ad.6

Radni Rady Powiatu w Białogardzie wysłuchali informacji dyrektorów szkół prowadzonych przez Powiat Białogardzki w zakresie kierunków kształcenia na nowy rok szkolny 2023/2024. Zapoznali się również z osiągnięciami szkół za rok szkolny 2022/2023. Pisemne informacje stanowiące załącznik nr 4, 5 i 6 do niniejszego protokołu przedstawili: Pan Daniel Glinka Dyrektor LO w Białogardzie, Pan Daniel Wach Dyrektor LO w Tychowie oraz Pan Bartłomiej Kozłowski Dyrektor ZSP w Białogardzie.

Poniższa dyskusja jest transkrypcją nagrania Sesji Rady Powiatu w Białogardzie.



Dyrektor LO w Białogardzie - Daniel Glinka

Dzień dobry. Witam serdecznie Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Panie Wicestarosto, Szanowna Rado. Ja ograniczę się do takiej ustnej prezentacji, troszeczkę skoncentrowanej. Tak jak Pan Przewodniczący powiedział, na najistotniejszych rzeczach. Jeśli chodzi o informację z działalności, którą przesłaliśmy Państwu, to są tam kierunki kształcenia w roku szkolnym 2023/2024 we wszystkich klasach, nie tylko w pierwszych, ale na wszystkich poziomach. Osiągnięcia uczniów w roku szkolnym, jak widać z załączonej tabeli, sporo się dzieje, bierzemy udział w wielu imprezach, w wielu przedsięwzięciach, są to zarówno zawody sportowe, przedmiotowe, jak i olimpiady, również ogólnopolskie i również osiągamy na nich sukcesy. Jeśli chodzi o matury, to zdawalność matur w tym roku wyniosła 98%. Szkołę ukończyło, w ogóle mieliśmy 53 maturzystów, dopuszczonych do egzaminu było 50. Trzy osoby ukończyły szkołę, ale w późniejszym terminie one w tym roku nie mogły uczestniczyć w maturze, czyli wszyscy, którzy byli dopuszczeni przystąpili do egzaminu, jedna osoba nie zdała egzaminu, czyli mamy procent zdawalności 98%. Jeśli chodzi o tą zdawalność w porównaniu z krajem, to z matematyki jesteśmy wyżej niż w kraju i województwie. Z języka polskiego jesteśmy wyżej niż w województwie, na poziomie krajowym. Jeśli chodzi o język angielski, to jesteśmy, mamy 100% zdawalności, czyli wyżej niż w województwie i wyżej niż w kraju. To są te przedmioty na poziomie podstawowym, które generują zdawalność matury, tak, bo je trzeba po prostu zdać. Jeśli chodzi o średni wynik, no to faktem jest, że tutaj liczby nie kłamią, jest to troszeczkę poniżej tych średnich, ale proszę Państwa, jeśli spojrzymy na to nieco szerzej, czyli na to z jakimi wynikami przychodzą do naszej szkoły uczniowie do klas pierwszych, to jest jeden, to jest jeden parametr, który nie jest zadowalający, więc jeśli patrząc na zdawalność matur, to naprawdę bardzo się cieszymy z tak osiągniętego wyniku, ale jest jeszcze jeden parametr, którego w tej informacji nie było. Chciałbym Państwu go przedstawić. Chodzi o pomoc psychologiczno-pedagogiczną w naszej szkole. I tak pozwoliłem sobie cofnąć się do roku 2019/2020. W roku właśnie 19/20 mieliśmy 23 uczniów objętych pomocą psychologiczno-pedagogiczną, w tym mieliśmy 6 orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego: autyzm, 2 osoby, słabe słyszenie 2, słabe widzenie 1, niepełnosprawność ruchowa 1. Rok później mieliśmy już 26 uczniów objętych pomocą, orzeczeń było 6, spektrum autyzmu 4, słabe widzenie 1, słabe słyszenie 1 i 2 nauczania indywidualne. Rok później 21/22, 34 uczniów objętych pomocą, czyli znowu wzrost, 7 orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego, spektrum autyzmu 5 osób, słabe widzenie 1, słabe słyszenie 1, 5 orzeczeń o potrzebie nauczania indywidualnego. Rok 2022/2023, kolejny wzrost, 45 uczniów objętych pomocą psychologiczno-pedagogiczną, osiem orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym jest sześć autyzm, jedna osoba słabe widzenie, jedna osoba zagrożenie niedostosowaniem społecznym, trzy orzeczenia o potrzebie nauczania indywidualnego i jedna zindywidualizowana ścieżka kształcenia. No i obecny rok, znowu wzrost, mamy 53 uczniów na chwilę obecną objętych pomocą i aż 15 orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego. Spektrum autyzmu mamy 11 osób, mamy 11 uczniów ze spektrum autyzmu w szkole, słabo widzących jedną osobę, słabo słyszających dwie osoby, niepełnosprawność ruchowa jedna osoba, dwa nauczania indywidualne i jedną zindywidualizowaną ścieżkę kształcenia. Więc jeśli spojrzymy na te nasze wyniki przez pryzmat właśnie tej pomocy psychologiczno-pedagogicznej, to widać, że stoją przed nami bardzo duże wyzwania i w mojej ocenie moi pracownicy bardzo dobrze sobie z tym radzą. Wiadomo wyniki są takie, że zawsze mogłoby być lepiej, ale jeśli spojrzymy na to właśnie z takiego szerokiego spektrum, to doceniam pracę moich nauczycieli. Także bardzo serdecznie im też z tego miejsca dziękuję za włożony trud, bo praca nie jest łatwa. Także to nie tylko dydaktyka, ale również ta pomoc psychologiczna, pedagogiczna, są coraz to nowe wyzwania przed szkołami i musimy sobie z tym radzić, musimy spełniać wiele nowych zadań i także oprócz tylko nauczania, naprawdę sporo jeszcze innej pracy trzeba wkładać, a jeśli, tak jak

mówię, na chwilę obecną mamy 408 uczniów w szkole, 408 uczniów, czyli w tym 53 jest objętych pomocą psychologiczno-pedagogiczną, także procent jest bardzo znaczny, jeśli chodzi o uczniów objętych tą pomocą. Jeśli chodzi o inną jeszcze tutaj statystykę, którą chciałbym Państwu przedstawić, też tak dla lepszego obrazu, to może od tego roku też 19/20. Jeśli chodzi o rekrutację. W roku 19/20 przyjęliśmy do klas pierwszych 238 uczniów, ogólnie w szkole było 232 dodatkowo. W roku 20/21 przyjęliśmy, nie przepraszam, przepraszam, przyjętych było, w 19/20 przyjętych było 112 osób, a ogólnie w szkole było 232 uczniów na koniec roku. W roku 2020/2021 przyjęliśmy 59 uczniów do klas pierwszych, a na koniec roku było 241 uczniów. W roku 2021/2022 przyjęliśmy 85 uczniów do klas pierwszych, na koniec roku było 272 uczniów, czyli tutaj kolejny wzrost. W roku 22/23 przyjęliśmy 146 uczniów do klas pierwszych. Łączna liczba uczniów na koniec roku szkolnego tamtego to było 338 uczniów. W tym roku przyjęliśmy 133 uczniów do klas pierwszych i na chwilę obecną mamy 408 uczniów, także ta tendencja wzrostowa jest zachowana każdego roku. Także w ciągu 5 lat od 232 do 408 wzrosła liczebność uczniów w szkole. To tyle, jeśli chodzi o mnie, jeśli jakieś pytania są, to proszę bardzo.

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła

Dziękuję bardzo. Czy są pytania do Pana Dyrektora? Nie widzę. Dziękuję Panu. Dziękuję. Kolejną prezentację dokona Pan Dyrektor Daniel Wach, Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego. Proszę bardzo.

Dyrektor LO w Tychowie - Daniel Wach

Panie Przewodniczący. Panie Starosto, Szanowni Państwo. Również prezentację w formie dokumentu przesłałem Państwu, ale również prezentację zdjęciową, żeby można było lepiej zapoznać się z osiągnięciami i z działalnością naszej szkoły. Mam nadzieję, że Państwo mieli okazję się z tym zapoznać, bo to lepiej widać na zdjęciach, co się w szkole dzieje. Jeśli chodzi o kierunki kształcenia, od dłuższego czasu organizujemy rekrutację na te same kierunki. To jest klasa OPW, czyli Oddział Przygotowania Wojskowego i tutaj mamy pierwszą klasę 30-osobową. I tylko dopowiem, że w tym roku pierwszy oddział przygotowania wojskowego kończy szkołę, bo projekt pod patronatem Ministerstwa Obrony Narodowej właśnie wystartował 4 lata temu. I druga klasa pierwsza składa się z grupy uczniów: straży granicznej, klasy policyjno-penitencjarnej i klasy ogólnej. I to jest 28 uczniów. W przyszłym roku zamierzamy dokonywać rekrutacji na tych samych kierunkach. Próbowaliśmy przez kilka lat dokładać kierunki, czy to pożarnictwo, czy pomoc medyczna, opieka społeczna. Nic z tego nie wyszło, więc skupiamy się na tych kierunkach, które mamy sprawdzone i mam nadzieję, że w przyszłym roku dokonamy rekrutacji właśnie na te kierunki. Jeśli chodzi o najważniejsze wydarzenia i osiągnięcia z roku 2022/2023, to jest kilka uroczystości, które miały miejsce w szkole z udziałem władz samorządowych, ale też wojewódzkich i pozwolę sobie kilka z nich wymienić, to jest we wrześniu 2022 roku, sam początek roku szkolnego, 80. rocznica Powstania Narodowych Sił Zbrojnych, bardzo podniosła uroczystość z udziałem kombatantów, ale też władz na poziomie wojewódzkim. W październiku dla szkoły bardzo ważna uroczystość, 50-lecie utworzenia Szkoły Ponadpodstawowej w Tychowie. W listopadzie święto szkoły, pasowanie, ślubowanie uczniów klas pierwszych i to takie trzy najważniejsze uroczystości w roku szkolnym. Nasza szkoła, myślę, że tak z dumą i bez przesady mogą powiedzieć, słynie z osiągnięć, jeśli chodzi sportowych, szczególnie w lekkiej atletyce. I tutaj od wielu lat pod kierunkiem Pana Józefa Grabarczyka lekkoatleci odnoszą sukcesy na arenie krajowej i międzynarodowej i właśnie w ubiegłym roku dwójka uczniów, jedna absolwentka, jeden uczeń i właśnie Pan Józef Grabarczyk zostali włączeni w skład kadry narodowej B, w lekkoatletyce, w rzucie oszczepem. I te osiągnięcia sportowe, rzut oszczepem, pchnięcie kulą, biegi drużynowe, lekkoatletyka drużynowa, to są naprawdę osiągnięcia na poziomie wojewódzkim, a czasami też ogólnopolskim. Specyfika naszej szkoły powoduje, że bardzo, bardzo dużo zajęć i aktywności uczniów odbywa się w powiązaniu ze

służbami mundurowymi. I też, jak Państwo mieli okazję przeczytać w sprawozdaniu, współpracujemy z jednostkami na terenie całego województwa, od Szczecina przez Koszalin, Trzebiatów, ale również współpracujemy z uczelniami z Warszawy, z Kalisza, to są jednostki, uczelnie wojskowe, jednostki wojskowe i tych wyjazdów, aktywności jest bardzo, bardzo dużo i uczniowie w nich uczestniczą. Kolejna, kolejny aspekt naszej działalności i aktywności uczniów, z którego jestem bardzo, bardzo dumny i rozwijamy go z każdym rokiem, to jest wolontariat. Tych aktywności uczniów w tym zakresie jest bardzo dużo, z roku na rok więcej. Pani pedagog, która się tym zajmuje, tak naprawdę w tej chwili, obyśmy takich problemów mieli więcej, ale problemem jest, że tych uczniów jest tak dużo chętnych do pomocy, że nie jest w stanie jakby sama tutaj często zorganizować i musi wybierać, ale to jest naprawdę, ja jestem z tego dumny i mam nadzieję, że właśnie taka działalność, no troszeczkę obok edukacji, często jest ważniejsza myślę i przydaje się w życiu i o to dbamy. W ubiegłym roku szkolnym również dwie, dwa projekty duże, które rozpoczęły się i są kontynuowane w tym roku szkolnym, udział w projekcie Erasmus+. Nasza szkoła napisała projekt, otrzymaliśmy środki, teraz właśnie jesteśmy na końcowym etapie już składania sprawozdania. W przyszłym tygodniu składamy sprawozdanie, rozliczamy ten mały projekt, ale już chcemy pisać następny, na przyszły rok oraz ekopracownia, która pod koniec ubiegłego roku, właściwie w trakcie wakacji została decyzja podjęta o sfinansowaniu, a od tego roku bardzo pręźnie jest prowadzona na bazie tej ekopracowni nasza działalność. Potwierdzam też to, co mówił Pan Dyrektor Liceum w Białogardzie, pomoc psychologiczno-pedagogiczna rzeczywiście u nas w ciągu dwóch lat, trzech ostatnich, niespełna trzech, od 2021, gdzie mieliśmy ośmiu uczniów, do 2023, gdzie mamy 26. To jest naprawdę fala, która ze szkół podstawowych wdarła się teraz do nas i musimy tutaj podjąć naprawdę i kosztowne też działania, ale i trudne dla nas, bo nie ma specjalistów i rzeczywiście to jest tendencja od kilku lat rosnąca. Ja dziękuję, jeśli są pytania chętnie odpowiem.

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła

Dziękuję bardzo. Czy są pytania do Pana Dyrektora? Nie widzę. Ja nie mam. Nie mam na monitorze. O teraz tak. Proszę bardzo Pan radny Wasiak.

Radny - Rajmund Wasiak

Dzień Dobry Państwu. Dzień dobry Panie Dyrektorze. Ja mam takie małe pytanie odnośnie grantów Erasmusa. Kto pisał projekty?

Dyrektor LO w Tychowie - Daniel Wach

Projekt pisała nauczycielka języka angielskiego i ja.

Radny - Rajmund Wasiak

Dziękuję. Interesowałem się tym, gdy już poprzedni dyrektor, no nie brał udziału w żadnych projektach, stwierdził, że no to nie, to nie jest ich domena, tak? Tak, że nic nie było realizowane w szkole, bardziej było nakierowane na sport. Także cieszę się, że to się ruszyło, że coś się zmieniło. A ta szkoła partnerska ze Szwecji, to macie jakąś umowę podpisaną? Jak to jest w ogóle?

Dyrektor LO w Tychowie - Daniel Wach

Tak, współpracę z szkołą partnerską.

Radny - Rajmund Wasiak

Może pan coś szerzej?

Dyrektor LO w Tychowie - Daniel Wach

Tak, ja o tym nie mówiłem, ale oczywiście w sprawozdaniu to było ujęte. Byliśmy, była grupa młodzieży na wymianie w Szwecji i tak jak od wielu lat to się odbywało, rewizyta była nie u nas w szkole, ale spotykamy się w Krakowie, więc ta współpraca w ubiegłym roku dalej była. Z różnych powodów nie wiem jak będzie w tym roku, bo szkoła w Szwecji też ma swoje problemy i my też skupiliśmy się na Erasmusie i w tym roku szkolnym jeszcze nic nie ma, ale w ubiegłym rzeczywiście ta współpraca była. Ja tylko przypomnę, że ona trwa

bodajże od 2003 roku, kiedy były pierwsze spotkania z władzami samorządowymi Gnusze i od tego momentu ja też w Karlinie pracując kontynuowałem i teraz wspólnie dalej ze szkołą w Karlinie realizujemy tę współpracę. No mam nadzieję, że będzie dalej kontynuowana, ale no nie wiem, są różne przeszkody. Mam nadzieję, że uda się jej pokonać. A Erasmus jest trudnym projektem i ja nie wiem, z moich informacji, my jako pierwsza szkoła w powiecie do tych projektów w Erasmusie przystąpiliśmy. To nie jest proste, ale jak otworzyliśmy sobie drzwi, uchyliliśmy, to myślę, że teraz już będzie nam łatwiej.

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła

Dziękuję Panu Dyrektorowi.

Radny - Rajmund Wasiak

Cieszę się bardzo i dziękuję za odpowiedź. Mam nadzieję, że w przyszłym roku również będziecie startować do wielu konkursów i uzyskacie granty. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła

Dziękujemy Panu dyrektorowi. Ostatnia szkoła to Zespół Szkół Ponadpodstawowych i Pan Dyrektor Bartłomiej Kozłowski. Proszę bardzo.

Dyrektor ZSP w Białogardzie - Bartłomiej Kozłowski

Dzień dobry. Szanowna Rado, Panie Przewodniczący, Szanowni Goście. Jeśli chodzi o Zespół Szkół Rady Podstawowych, Państwo dostali ode mnie, mam nadzieję, informacje dość wyczerpujące, więc powiedzmy tak w skrócie o tym, co tam jest i co jeszcze mógłbym dodać, tak? Jeśli chodzi o szkołę, zespół szkół, Technikum Mechaniczno-Elektryczne, Technikum Organizacji Turystyki, Technikum Ekonomiczne, Technikum Informatyczne i szkoła branżowa. Łącznie w szkole jest 715 uczniów, którzy się uczą w 30 oddziałach klasowych. Tak. Jeśli chodzi o szkołę, to w tamtym roku mieliśmy egzaminy zawodowe i egzaminy maturalne, o których chciałbym najbardziej powiedzieć, bo o tym nie napisałem Państwu, ale chciałbym tylko powiedzieć, że u nas tego było 119 komisji egzaminów zawodowych. To jest 119 komisji, to jest 119 razy przygotowania egzaminów, 119 protokołów z egzaminów, 119, że tak powiem, osób, minimum jednej, która musiała do egzaminów podejść, tak? Łącznie przeegzaminowaliśmy 547 uczniów w tamtym roku. Proszę Państwa, rok szkolny to jest 30, 36 tygodni, niech będzie niecałe 200 dni. My mieliśmy 119 egzaminów. To jest naprawdę tego bardzo dużo. I dziękuję bardzo nauczycielom, dziękuję bardzo też uczniom, że przyszedli, bo do egzaminu zawodowego każdy uczeń musi podejść. To nie jest tak jak matura, że on podchodzi albo nie podchodzi. Żeby ukończyć szkołę, do egzaminu zawodowego każdy uczeń musi podejść. I ten egzamin zawodowy jest bardzo miarodajny, co ci nasi uczniowie potrafią, tak? A chciałbym bardzo ich pochwalić, przede wszystkim też nauczycieli, którzy ich przygotowali tych egzaminów, bo zdawalność w tym roku egzaminu zawodowego byłaby na bardzo, bardzo, bardzo fajnym poziomie. Łącznie to jest 85% uczniów naszej szkoły ukończyło ją z zawodem. My jesteśmy szkołą zawodową, czyli na tym bazujemy. To jest 85% uczniów, którzy w ogóle ukończyli szkołę. W Technikum Mechanicznym mamy 100%, w Technikum Organizacji Turystyki mamy 100%. To jest naprawdę wynik, który ja uważam osobiście wyśmienity. Jeśli chodzi o egzamin maturalny, u nas w szkole zdało 71% uczniów, którzy podeszli. W skali województwa jest to niżej, bo w województwie jest 73%, w kraju jest 76%. Bo to jeszcze jest formuła 2015 rok, liceum miało inne egzaminy, bo oni mieli egzaminy dla uczniów, którzy ukończyli szkołę podstawową. My mieliśmy dla uczniów jeszcze po gimnazjum, tak, więc trochę to był inny egzamin maturalny. W tym roku będziemy mieli po raz pierwszy formułę 2023, czyli dla uczniów, którzy ukończyli szkołę podstawową. Wynik jest 71%, ktoś powie mały, ktoś powie duży. Ja uważam osobiście, że to jest bardzo ładny wynik, tak. Musimy sobie zdać sprawę też uczniowie, jacy przychodzą do nas, tak. Musimy zdać sobie sprawę egzamin ósmoklasisty, jak wypada w naszym regionie, tak. Ja nie wiem, czy Państwo się orientują, to nie jest zbyt wysoki egzamin, wynik. Jest jeden z najniższych w kraju. I ci uczniowie do nas przychodzą, żeby egzamin zawodowy zdać, oni nie

muszą mieć 30%, oni muszą mieć 75% poprawnych odpowiedzi, poprawnego zadania. 75%, nie 30. Naprawdę to moim zdaniem to jest wielka praca nauczycieli, którzy ich przygotowują tych egzaminów, którzy z nimi ćwiczą, pracują, tak. Oprócz tego my jesteśmy też ośrodkiem egzaminacyjnym, do nas też przyjeżdżają z innych szkół zdawać młodzież, czy to w mechaniku, czy też w organizacji, przepraszam, czy też sprzedawca w zawodzie, tak, w branżówce. Oprócz tego w szkole wysyłamy dzieci na kursy, tak, co roku każdy kurs, każdy uczeń w szkole branżowej wyjeżdża na miesiąc kursu. Też to trzeba wszystko zorganizować, przeprowadzić i bardzo dziękuję moim wicedyrektorom, moim nauczycielom, pedagogom. Jeśli chodzi o pomoc psychologiczno-pedagogiczną, to w szkole mamy 68 osób objętych pomocą psychologiczno-pedagogiczną. Zwiększa się to z roku na rok. Mamy 16 orzeczeń. Jest tego naprawdę dużo, gdzie do szkoły technicznej nie każdy uczeń może się przez to też dostać, jeżeli ma takie orzeczenie, tak. Nie do każdego zawodu może podejść. Jeśli jeszcze coś mógłbym powiedzieć, o czym nie powiedziałem, to o, może też o tym Erasmusie, jeśli to pan dyrektor wcześniej mówił, my też złożyliśmy wniosek, czekamy, tak, po prostu złożyliśmy, złożyłem w tym roku wniosek z Erasmusa, no i czekam, co będzie dalej, tak. Jesteśmy zarejestrowani, jak się uda, byłoby super. Jeśli chodzi o osiągnięcie naszej młodzieży, to tego można by było wymieniać i wymieniać, tak, jesteśmy dość dużą szkołą, mamy dużo młodzieży, to są i sportowe, i wolontariat, i konkursy przedmiotowe, i akcje społeczne, i wyjazdy, naprawdę tej pracy jest dużo z młodzieżą, uważam, że nauczycielem mojej szkoły, znaczy może mojej, szkoły mojej, tak, są super, tak, naprawdę bardzo im dziękuję za pracę, którą codziennie wkładają z młodzieżą. I nie wiem, czy jeszcze mógłbym coś powiedzieć, jeśli Państwo mają pytania. O czymś zapomniałem. Dziękuję bardzo. Wesołych Świąt. Czy są pytania do Pana Dyrektora? Proszę bardzo Pan Starosta.

Starosta Białogardzki - Piotr Pakuszto

Szanowni Państwo, w związku z tym, że już wszyscy dyrektorzy, którzy dzisiaj byli przygotowani do przedstawienia swojej informacji się wypowiedzieli, to ja może w imieniu zarządu po prostu zwyczajnie Państwu dziękuję i na Panów ręce złożę podziękowania, które chciałbym, żebyście Panowie przekazali też swoim pracownikom, bo wiadomo, że sam temat oświaty jakby ze względów i finansowych i takich technicznych i formalnych jest bardzo trudny, natomiast, natomiast Państwo robicie najtrudniejszą rzecz, czyli tak naprawdę wspieracie rodziców w wychowywaniu swoich dzieci i w pomaganiu im w przygotowaniu do życia dorosłego. Temat nie jest łatwy, bo i pandemia i stresy związane z tym, co się dzieje za granicą i kwestie związane z tym, że młodzież była zamknięta przez dłuższy okres czasu w domach. I to, co powiedział Pan Dyrektor Glinka, czyli tak naprawdę ilość pomocy, potrzeb, ilość zapotrzebowania na wsparcie psychologiczno-pedagogiczne i współpraca z poradnią psychologiczno-pedagogiczną. I tutaj też mamy Panią Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej. Ja chciałbym Państwu złożyć naprawdę ogromne podziękowania i gratulacje za pracę, którą na co dzień wykonujecie, biorąc pod uwagę, że jeszcze jest dodatkowy wysiłek dwóch, dwóch roczników, podwójnych roczników, które też dotyczą naszych szkół i to jest dodatkowa praca, dodatkowy wysiłek, żeby dla żadnego ucznia, który ma chęć i możliwości uczenia się w naszych szkołach miejsca nie zabrakło. Bardzo dziękuję za organizację, za wszystko, co Państwo robicie na co dzień. Dziękuję bardzo.

Ad.7

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poinformował radnych, że obecnie rozpoczyna się procedura związana z uchwaleniem budżetu powiatu na 2024 rok. Następnie przypomniał, że Rada Powiatu będzie procedowała zgodnie z wytycznymi zawartymi w uchwale Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 stycznia 2022 roku w sprawie określenia trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej. Następnie odczytał zapisy § 10 tejże uchwały.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poprosił Panią Skarbnik Powiatu o przedstawienie projektu uchwały budżetowej Powiatu Białogardzkiego na 2024 rok.

Ad.7a)

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** szczegółowo zapoznała radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2024 – **załącznik nr 7** do protokołu.

Ad.7b)

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii pozostałych stałych komisji odnośnie przedłożonego projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2024 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** przedstawił opinie Komisji Budżetu i Finansów (opinia pozytywna), Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej (opinia pozytywna), Komisji Rewizyjnej (opinia pozytywna), Komisji Oświaty i Kultury (opinia pozytywna) oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (opinia pozytywna). Dodał, że nie złożono żadnych wniosków. Opinie komisji stanowią **załącznik nr 8, 9, 10, 11 i 12** do niniejszego protokołu.

Ad.7c)

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** zapoznał radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie projektu uchwały budżetowej Powiatu Białogardzkiego na 2024 rok, zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 – 2027 oraz możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Białogardzkiego na 2024 rok, co przedstawiają **załączniki nr 13, 14 i 15** do protokołu. Następnie przedstawił pozytywną opinię Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odnośnie planowanego budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2024 rok – **załącznik nr 16** do protokołu.

Ad.7d)

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że do Zarządu Powiatu w Białogardzie nie wpłynęły z komisji żadne wnioski odnośnie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2024 rok oraz do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 – 2027. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały ww. projekty uchwał. Dodał również, że Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z wszystkimi opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej i nie wniósł żadnych uwag. Starosta podziękował radnym za wyrozumiałość i potwierdził, że na początku 2024 roku powróci do ustaleń poczynionych na posiedzeniach komisji.

Ad.7e)

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** ogłosił dyskusję nad projektem budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2024 rok.

Poniższa dyskusja jest transkrypcją nagrania Sesji Rady Powiatu w Białogardzie.



Radny - Jan Połuboczko

Ja chciałbym po prostu podzielić się swoją refleksją na temat tego budżetu. Panie Przewodniczący. Panie Starosto. Proszę mi wytłumaczyć, skąd wzięła się budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej tak nagle, gdzie jesteśmy na końcu kadencji i ani razu się tym nie zajmowaliśmy. A moje pytanie jest z tego, że uchwaliliśmy tak zwaną strategię rozwoju powiatu, z której w żadnym zapisie nie znalazłem, że powiat będzie budował ścieżki rowerowe. A chciałbym Panu pokazać, że my tej strategii prawie nie realizujemy, tak jak powinno być. Realizowane są wszystkie modernizacje naszych budynków, jak najbardziej, chwała za to. Ale pytanie jest, czy budowa drogi Białogard-Podwilcze nie jest zrealizowana? 17 milionów. Przebudowa drogi Białogard-Zaspy Małe. Nie ma. Kiedy będzie? Przebudowa drogi Białogard-Gruszewo. Nie ma. Tych dróg jest naprawdę dużo. Budujemy ścieżkę rowerową chyba za 3,5 miliona, gdzie nasze drogi, jak się czyta tą strategię rozwoju powiatu, jest napisane, że żadna z dróg powiatowych nie spełnia wymogów dróg powiatowych. Dlaczego raptownie to się stało? Dlaczego nie szanujemy dokumentu, które wspólnie przyjęliśmy, a tak sobie wprowadzamy? W dalszym ciągu jak się czyta, to się dziwię np. radnym z Tychowa, ale nie wszystkim, tym dwóm, którzy mogą, a jeden nie może. I jest napisane strategii rozwoju powiatu. Modernizacja, rewitalizacja parku zabytkowego w Tychowie. Prowadzenie rewitalizacji, oświetlenie. Nie zostało to zrealizowane. A to nie są jakieś takie nakłady, które można zrobić przez całą kadencję. Druga sprawa. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie. Remont, budowa hali sportowej. Co zrobiliśmy, żeby zacząć tę halę budować? Czy ona jest w planach? Czy ta strategia jest tylko przyjęta po to, żeby była? Bo jak się ją bardziej wczyta, to są naprawdę absurdalne sprawy. Ja pozwolę sobie jeszcze przeczytać parę spraw z tej strategii. Co powiat zrobił, bo jeżeli czytamy strategię rozwoju poprawa standardów infrastruktury drogowej, wspieranie działań zmierzających do budowy obwodnicy Białogard-Tychowa. Co to znaczy wspieranie? Czy wystąpiliśmy z pismem do ministra finansów, infrastruktury o pozyskanie pieniędzy? Czy jest projekt wykonania obwodnicy? Czy ta obwodnica jest potrzebna? Nie ma. Takich rzeczy jest dużo. Chwalimy się w strategii powiatu, że baza turystyczna fajnie się rozwija, czyste rzeki. Obok się czyta, że poziom wód gruntowych jest zły. To są czyste rzeki czy złe? Moje dalsze pytanie jest, jedna sprawa to jest to, budowa ścieżki rowerowej myślę, że już się zaczęła, bo jak pan zauważył i może mieszkańcy zauważyli, że zostały wycięte ponad 20 topoli. Topole zostały wycięte tej samej wielkości co topola w Białogardzie, która budzi tyle emocji, tam przedstawiciel prywatnych mediów opisuje, jakie to tam są rzeczy, że to praktycznie morduje się zielen w Białogardzie, ale czemu ten sam przedstawiciel, tu akurat nie widzę nikogo, Krzysiu Szyperski jest, ale on zawsze pisze uczciwie, to jego o to nie podejrzewam, żeby napisał, że zostało wycięte 22 topole. W jakim celu? Dlaczego to tak się robi? Media, które Panu sprzyjają, to widzą coś malutkiego, a wycinkę 20 się nie widzi. Jest tutaj pani radna Basia Dragańska. Jeżeli udzielicie jej głosu, wiem, że nie, to ona się rozplacze, że dziękuję, że to zostało wycięte. Ona ma chorobę płuc, ma alergię, ma stwierdzony od lekarza, że ta topola jest tak alergicznym drzewem, że po prostu zniszczyła jej zdrowie. Tam takich jest prawie 100 rodzin. Oni nie mogą otworzyć okna. To tyle w tej kwestii. W dalszym pytaniu jest również, zauważyłem, że przystępujemy do opracowania strategii rozwoju ponadlokalnego dla Koszalińsko-Kołobrzeskiej i Białogardzkich Obszarów Funkcjonowania. Czy ta strategia znowu będzie dokumentem jest, bo jest? Czy z niej będzie coś wynikało? I czy my jesteśmy w stanie coś tam wpisać, co faktycznie zrealizujemy? Bo robienie fikcji ta strategia będzie kosztowała 250 tysięcy.

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła

Ja przepraszam bardzo Pana radnego. My omawiamy budżet na rok 2024. Nie analizujemy strategii.

Radny - Jan Połuboczko

To jest akurat w budżecie zapisane 250 tysięcy na opracowanie strategii na 2024. To jest na stronie. Ja Panu nie pokażę gdzie to trzeba szukać. Do czego jest nam to potrzebne? Do czego jest nam to potrzebne? Strategię to powinniśmy sami opracować. Strategię rozwoju powiatu to powinna być, że tak, w pierwszym roku kadencji robimy jedną drogę, w drugim robimy dwie lub trzy, budujemy halę sportową, a nieraptnie ścieżka rowerowa. Ja nie jestem przeciwnikiem budowy ścieżki rowerowej, tylko dlaczego tak jest wprowadzone? Chciałbym powiedzieć tylko tyle. Ja ten budżet zgłoszę na tak, tak jak obiecałem Panu Staroście, ja słowa dotrzymam. Nie chcemy robić w jakiś tu przemeblowań na z górki mamy wszyscy. W kwietniu będzie nowy starosta. Może będzie Pan znowu, nie wykluczam takiej możliwości, podejmie decyzję, czy zrobi korekty, żeby to realizował. Ale szanujmy się nawzajem. Nie róbmy hejtu, że jedna topola, 22 jest afera. My wiemy, kto pociąga sznurki w tych mediach prywatnych.

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyla

Dziękuję. Pan Starosta.

Starosta Białogardzki - Piotr Pakuszto

Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowna Rado. Widzę, że jesteśmy jednak już, jednak w tej kampanii wyborczej mimo wszystko, chociaż ja uważam, że Powiat Białogardzki charakteryzuje się tym, a zwłaszcza Rada Powiatu Białogardzkiego charakteryzuje się ogromną kulturą i za to serdecznie dziękuję wszystkim radnym. I dziękuję również za to, że ona nie jest jakby przełożona jeden do jednego do innych samorządów i ja myślę, że Państwo wiecie o czym mówię. Natomiast chciałbym powiedzieć tyle, że tak jak Pan radny spojrzał, mówimy o strategii, która była podejmowana, jakby Pan przypomniał, w którym roku, z którego roku... Spokojnie, spokojnie, zaraz wszystko wytłumaczę. Strategie mają to do siebie, że zapisuje się w nich pewnego rodzaju działania długoterminowe, a potem się dopasowuje finansowania, możliwości finansowe do realizacji tych zadań. I oczywiście, kiedy w 2016, czy 17 roku była pisana ta strategia, osoby, które przygotowywały, a potem przegłosowywała to Rada, widziały takie, a nie inne możliwości, że z biegiem czasu, z biegiem możliwości, które się pojawiały przy środkach unijnych, rządowych, będzie można realizować te przedsięwzięcia. Oczywiście życie pisze swoje scenariusze i okazuje się, że część można było zrobić, część nie można było zrobić. Ja przypominam Państwu, że zakładaliśmy wszyscy w 2016 roku, że Powiat Białogardzki będzie miał możliwość finansowania chociażby remontu dróg powiatowych, których mamy ponad 300 kilometrów, a nie będzie mógł tego realizować. Również przypominam Państwu, że jeśli chodzi na przykład o oświetlenie dróg, oświetlenie dróg to jest zadanie przede wszystkim samorządów miejskich i gminnych. Dlaczego zostało to wpisane w tą strategię? Szczerze mówiąc nie wiem, bo w 2016 może były inne możliwości. Dzisiaj mamy sytuację taką, że Powiat Białogardzki i tutaj przypominam Panu, Panie radny, że Powiat Białogardzki podjął bardzo ogromne wysiłki i to wszystkie, i to wszystkie, i to wszystkie, przez wszystkie osoby zaangażowane do tego, żeby, żebyśmy mogli przystąpić do ZIT-u. Nigdy Powiat Białogardzki nie był w zintegrowanych inwestycjach terytorialnych, a to na nas wymusiło przygotowanie strategii ponadregionalnej. Strategię ponadregionalną na tej sesji przedstawiał w imieniu Wydziału Inwestycji Arek Wesołowski. Strategia została przez Państwa też przegłosowana. Również ja też jestem zwolennikiem tej strategii, natomiast przypominam Państwu, że jesteśmy dzisiaj w takiej rzeczywistości, że umowa partnerska nie była podpisywana bardzo długi okres czasu i dopiero w tym roku ruszają środki, ruszyły środki tak zwane, no mówiąc ogólnie unijne, co nas też blokowało z wydatkowaniem, z możliwością pozyskiwania i wydatkowania środków zewnętrznych. Bazowaliśmy przede wszystkim w tej kadencji na środkach, które były do dyspozycji, z tak zwanych, można powiedzieć ogólnie z budżetu państwa. I nie skłamię, jeżeli Panu powiem, Panie radny, że udało nam się zainwestować środki zewnętrzne w ciągu tych pięciu lat na poziomie 70 milionów złotych. Ja Panu przypominam, że w 2016 roku budżet w wydatkach to był, może

się trochę pomylę, bo już tak dobrze nie pamiętam, ale w granicach 60 milionów, może 60 paru, dzisiaj budżet mamy, na poziomie 107 milionów w wydatkach. Przypominam Panu, że wchodzimy w deficyt budżetowy, a chyba też o budżecie dzisiaj mamy rozmawiać, z deficytem dwumilionowym, który chcemy pokryć środkami z 2022 roku. Chciałbym Panu powiedzieć, że mamy WPF, minimalny jaki jest możliwy w ustawie, bodajże czteroletni i on wynika przede wszystkim z tego, że zobowiązania, jakie mamy przewidziane w spłacie, nie są dłuższe niż 4 lata. Więc WPF mamy najkrótszy w historii. Nie można mieć już krótszego WPF-u. W 2000 za 4 lata przy tej spłacie, która jest założona w WPF-ie, będziemy mieli spłacone wszystkie zobowiązania. Chciałbym Panu też o tym powiedzieć, że tabela inwestycyjna, która jest załączona do inwestycji, do naszego budżetu, opiewa na kwotę ponad 22 milionów złotych. To jest dwadzieścia parę procent budżetu. Chciałbym Panu przypomnieć, że budżet powiatu jest tak skonstruowany, że kwota tak zwana środków własnych, czyli takich, które możemy wydać na każdy cel, jaki zarząd plus rada zdecyduje, to jest mniej więcej około 30-40% budżetu, natomiast środki, które na przykład mają do dyspozycji gminy, no to są środki w granicach, 60% budżetu. Chciałbym Panu powiedzieć, że ta ścieżka rowerowa, o której Pan mówi, ona wynika dokładnie z tego, że jesteśmy w ZIT-cie i chcieliśmy razem z gminami rozmawiać na temat wspólnej strategii realizacji zabezpieczeń zarządzania kryzysowego. Ja mówię tu o komunikacji, o wspólnym reagowaniu na różne sprawy, jeśli chodzi o zarządzanie kryzysowe. Niestety ZIT, plus Urząd Marszałkowski, plus przepisy wynikające z tego, jak zostało to ustalone przez Komisję Europejską, wyłączyły taką możliwość, ponieważ idzie dofinansowanie też w służby mundurowe w ramach środków unijnych i dlatego nie mogliśmy zrealizować takiego przedsięwzięcia. Byliśmy już dogadani, razem z burmistrzem Bury, razem z burmistrzem Miśko, razem z burmistrzem Falaną i z wójtem gminy Białogard, Jackiem Smolińskim. I wspólnie, siedząc przy wspólnym stole, podzieliliśmy środki. Ja przypominam Panu, Panie radny, że Powiat Białogardzki faktycznie otrzymał, znaczy dostał możliwość pozyskania pięciu milionów złotych, czy właściwie jednego miliona euro, to tak już mówiąc w skrócie. I od razu poszliśmy do rozmowy z gminami, rozmówiliśmy się również z Miastem Białogard do tego, że możemy, jesteśmy w stanie podzielić się tą wartością, żebyśmy wspólnie realizowali projekty. Miasto Białogard między innymi dlatego zrobi rewitalizację części zielonej koło szpitala, starego Szpitala Powiatowego w Białogardzie na ulicy Szpitalnej, mam tutaj na myśli te oczko wodne takie retencyjne i cała infrastruktura wokół. Inne zadania będą realizować burmistrz Miśko, inne w ramach tych środków realizować będą inne gminy. Ścieżka rowerowa był to jedyny pomysł, który był akceptowany przez wszystkie strony. Z jednej strony przez Powiat Białogardzki, z drugiej strony przez pozostałe gminy, zarówno gminę wiejską Białogard, która nawet stwierdziła w pewnym momencie, że jeżeli będzie taka możliwość, to zrezygnują ze swojego udziału w tych środkach na rzecz wydłużenia tej trasy w stronę Żelimuchy. I jakby strategia była taka, żeby włączyć tą ścieżkę w ścieżki miejskie, które potem się łączą z kolei znów w ścieżki przy drogach wojewódzkich i że będzie można skomunikować w stronę Lulewiczek, w stronę Białogard, skomunikować rowerowo. Nie wiem, czy strategia, która będzie podjęta przez, która jest podjęta przez nas razem z innymi samorządami, które wchodzą w zintegrowane inwestycje terytorialne Koszalińsko-Koło-brzeskiej Strefy, Białogardzko-Koszalińsko-Koło-brzeskiej Strefy zostaną zrealizowane, ponieważ jest to zbudowane na zasadzie przewidywanych możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych, zarówno unijnych, jak i środków budżetowych. Ta strategia musi się wpisywać w strategię wojewódzką, wojewódzka w strategię krajową. Więc te ramy są dosyć mocno zorganizowane, a jeszcze dodatkowo musi wychodzić naprzeciw zapotrzebowaniu mieszkańców lokalnych. Ja przypominam, że nad tą strategią bardzo długo pracowaliśmy razem. Ja uczestniczyłem razem z zarządem w wielu spotkaniach dotyczących tej strategii. No z przykrością muszę stwierdzić, ale to też nie jest jakiś tam, nie wiem, zarzut, ponieważ no radni nie uczestniczyli, ale z

drugiej strony no mam świadomość, że jest też jakieś zaufanie dla zarządu, który został wybrany i że rozumiem, że jest też takie zrozumienie, że zarząd jakby zwrócił uwagę na zapisy tej strategii. I dziś i Państwo tą strategię przegłosowali i za co dziękuję i dzisiaj będziemy ją realizować. A przypominam, tak jak powiedziałem na początku, Powiat Białogardzki nie miał możliwości realizacji inwestycji, remontów, przebudowy dróg powiatowych, ponieważ żaden kilometr drogi, żaden, powtarzam, żaden kilometr drogi nie jest wpisany w sieć dróg TNT, czyli strategicznych, w związku z czym nie można pozyskiwać środków z budżetu Unii Europejskiej. W 2016 roku tego nie wiedzieliśmy. Ja przypominam, że jak w 2018 roku, ja zostałem w 2014 roku, już miałem okazję być od 2014 roku wicestarostą, to przypominam Panu, że wtedy była też taka sytuacja, że w ogóle się zastanawialiśmy, co robić, bo ZIT-y powstawały, a z kolei z drugiej strony pojawiał się taki mechanizm finansowy, jak kontrakt samorządowy. Pan burmistrz Miśko bardzo nad tym pracował. Chciał, żeby ZIT-y i kontrakty samorządowe mogły działać na jednym terenie. Dorzecze Parsęty miałyby być obsługiwane kontrakt samorządowy, który miał obejmować Powiat Białogardzki, niestety okazało się, że to jest niedobry kierunek, niewłaściwy i nie ma takiej możliwości. Jak gdzieś jest ZIT, to nie może być kontrakt samorządowy. Przez wiele lat gminy z terenu Powiatu Białogardzkiego, Koszalińskiego i Kołobrzecznego mogły korzystać ze środków budżetu tych ZIT-ów. To my już z tego kontraktu samorządowego, który miał być dedykowany do powiatu i były przygotowane wszystkie dokumentacje, właśnie między innymi pod część tych inwestycji, o których Pan powiedział, niestety nie mieliśmy możliwości pozyskania środków. Jeżeli Panu wystarczy ta informacja, którą ja udzieliłem, a pamiętam ją doskonale, bo od 2014 roku pracuję tutaj z ludźmi i jestem w temacie, no to, no to tyle. Ja bardzo dziękuję, ale dziękuję też za troskę, dziękuję za to zastanowienie się nad tymi dokumentami, bo zdaję sobie sprawę z tego, żeby przeanalizować jeden i drugi dokument. Przed tym, przed tą sesją pewnie nie było łatwe. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła

Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, ad vocem Pan radny Połuboczko.

Radny - Jan Połuboczko

Ja to wszystko, co Pan powiedział, to wiem, tylko po prostu brak spójności w działaniu. Jeżeli będziemy przyjmowali jakąkolwiek następną strategię, to chciałbym, żeby tam były zapisane lata realizacji, bo napisanie luźnej zrobienie drogi, to może być, że nigdy ona nie będzie zrobiona. A powinno być napisane 2022, bo ja wiem, że w 2017 roku ówczesny starosta obiecał, że będzie robiona droga Białogard - Nosówko, a kiedy została zrobiona? Rok temu, czy dwa lata temu. A o kampanii wyborczej, Panie Starosto, naprawdę, niech Pan nie rusza tego tematu, bo Pan już dawno rozpoczął. Ja się cieszę. Tylko niech Pan jeszcze powie, bo mi wczoraj zadali pytanie, czy Pan kocha tylko miasto Białogard, czy również Powiat Białogardzki?

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła

Proszę bardzo, Pan Starosta.

Starosta Białogardzki - Piotr Pakuszto

Ja może odniosę się do tych lat i widzi Pan, Panie Janie, problem polega na tym, że mimo tego, że Pan jest w tyle kadencji w Radzie Powiatu, a myślę, że drugą osobą, która oczywiście, żeby nie odczuć tego złośliwie do pozostałych kolegów, ale mogłaby być to też Pana osoba, która by mogła dostać takie oznaczenie, bo z tego co pamiętam i się orientuję, to Pan jest przynajmniej, może o jednej, jednej kadencji mniej niż Przewodniczący Budzyła. Także myślę, że te strategie to były też przez Pana opracowywane i Pan też nad nimi głosował, nie wiem czy za, czy przeciw, ja już do tego się nie chcę odnosić. Natomiast Szanowny Panie Janku, wracając do tych terminów, no nie da się tak rozpisać tych lat, bo ja Panu przypominam, że my już od trzech lat liczymy na to, że się uruchomią środki, że się uruchomią środki zewnętrzne. Dzisiaj cała kampania polityczna, która była realizowana przez

poszczególne ugrupowania polityczne była na ten temat, że właśnie dzięki zmianie w Polsce rządzących uda się uruchomić sto i kilkadziesiąt miliardów złotych na inwestycje w samorządach. Może to jest tak, że będziemy mieli te pięć następnych lat na to, żeby zrealizować większość tych zapisów, które tam są. Natomiast nie zmienia to faktu, nie zmienia to faktu, że to jest temat nie do przewidzenia. A teraz wracając do mojej preferencji, jeśli chodzi o miłość do samorządu i do mieszkańców. Kocham wszystkich mieszkańców Powiatu Białogardzkiego. A Pana również i to mówię publicznie, natomiast chciałbym, natomiast chciałbym powiedzieć tylko tyle, że w Białogardzie się urodziłem, mieszkam tu od osiemdziesiątego pierwszego roku i Białogard jest mi szczególnie bliski. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła

Tak, jeszcze słowo Pan Połuboczko.

Radny - Jan Połuboczko

Ja chciałem Panu przypomnieć, że na każdej strategii, gdzie byłem radnym, zawsze wytykałem te błędy. Pamiętam jak dziś, jak była pierwsza strategia, gdzie Starostą był Pan Bagiński. Było napisane, że Byszyno oferuje 118 noclegów, a już wtedy nic nie było. A więc ktoś to pisze z powietrza, a my to akceptujemy. Również proszę sobie przypomnieć, dwa, czy trzy lata temu przejmowaliśmy strategię ochrony środowiska, czy raport ochrony środowiska. Wtedy już mówiłem, że jakość naszych wód jest zła. Prosiłem, żeby ktoś się zajął, czy ryby, które żyją w naszych rzekach są zdrowe do jedzenia. Cały czas będę to powtarzał. Piszmy prawdę, nie piszmy głupot. Bo to jest najważniejsze. Jeżeli rzeka jest czysta, to jest czysta, ale nie jest czysta. I jeszcze jakby Pan mógł się odnieść, naprawdę jest tu Pani Basia Dragańska. Czy Pan rozumie te osoby, które ucierpiały przez tą topolę i Pan się z nimi integruje? Czy Pan również się, że nie, powinna być wycięta?

Starosta Białogardzki - Piotr Pakuszto

Ja akurat tej części Pana wypowiedzi tak ogólnie nie zrozumiałem, o które topole chodzi jest, jeżeli są wycinane przez Zarząd Dróg Powiatowych, jeżeli o takich topolach mówimy, to poproszę, żeby się wypowiedział Pan dyrektor. Natomiast ja rozumiem wszystkie osoby, które są zbulwersowane wycinką drzew, żeby była jasność. I nie tylko samorząd powiatowy wycina drzewa, które są wyznaczone do wycinki, to też nie jest tak, ale rozumiem jakby to, że ludzie są przyzwyczajeni do tego, że przez wiele, wiele, wiele, wiele lat na przykład na ich ulicach rosną drzewa i jakby to się wpisuje w ich wizję przestrzeni, w której żyją, a raptem coś się zmienia. Wielokrotnie rozmawialiśmy też na ten temat z panem Markiem Anuszem, który był bardzo mocno zdeprimowany sytuacją wycinki drzew wzdłuż ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej w stronę Karlina. Dzisiaj już są powiedzmy, że tam nasadzenia zastępcze i ja to rozumiem. Jeśli chodzi, tak jak powiedziałem jeszcze raz, jeżeli chodzi o topole, jeśli chodzi o tą kwestię, jeżeli to wycinał Zarząd Dróg Powiatowych, no to poproszę, żeby się odniósł ewentualnie Pan dyrektor. A teraz jeszcze wróć do tego, co Pan powiedział i to jest ciekawe, bo ja jeszcze raz przypominam, proces dyskusji, obradowania nad strategią ponadlokalną, którą mamy przyjętą w tej kadencji był bardzo długi. Państwo mieli okazję wypowiedzieć się w kilku miejscach i w kilku momentach. Były nawet spotkania organizowane, chyba, że były... Tak, były właśnie, były organizowane spotkania w Centrum Kultury i Spotkań Europejskich, gdzie byli przedstawiciele wszystkich samorządów gminnych z terenu Powiatu Białogardzkiego. Więc miał Pan szansę wnieść swoje uwagi i moje pytanie jest takie wprost, czy analizując ten dokument, ma Pan jakiś udział taki bezpośredni w tym dokumencie, czy Pan miał okazję na przykład wprowadzić jakieś swoje podpowiedzi co do tego dokumentu, czy Pan go jakby akceptuje na tą chwilę w pełni?

Radny - Jan Połuboczko

Nie miałem, nie wprowadzałem, ja go przeczytałem, tylko wylapałem bzdury. Jeżeli mam iść i obradować w czymś, gdzie siedzi kilkunastu samorządowców i nie widzi tego, no to ja po prostu wyczytałem to na sesji.

Starosta Białogardzki - Piotr Pakuszto

Ale mówimy o... ja mówię do Pana, Panie Janie, o strategii ponadlokalnej, czyli tej z tej kadencji. I pan tam wyczytał jakieś...

Radny - Jan Połuboczko

Ja się po prostu nie zapraszam. Jeżeli otrzymam dokument to wtedy się zapoznam.

Starosta Białogardzki - Piotr Pakuszto

Pan wielokrotnie był zapraszany i mamy to udokumentowane jak każdy radny zresztą.

Radny - Jan Połuboczko

Może, że tak. Ja po prostu ufam Panu, że Pan następnego bubla nie przyniesie.

Starosta Białogardzki - Piotr Pakuszto

Ja nie przyniosłem następnego bubla, żeby była jasność?

Radny - Jan Połuboczko

Ma Pan moje zaufanie, że następna strategia, która będzie, to ja nie wyłapię, że będzie obwodnica Białogard-Tychowo, bo ona nigdy nie powstanie.

Starosta Białogardzki - Piotr Pakuszto

Zrozumiałem. A dlaczego?

Radny - Jan Połuboczko

Może kiedyś powstanie, może Pan jeszcze określi datę, kiedy. Ale niech Pan naprawdę odpowie, czy topola co jest ważniejsze, życie i zdrowie ludzi, czy drzewo? Krótko.

Starosta Białogardzki - Piotr Pakuszto

Jeszcze raz podziwiam Pana umiejętności. Naprawdę, gratuluję Panu. Gratuluję Panie Janku. Bardzo dobre pytanie. A jak Pan uważa? No właśnie, no właśnie. Ale, ale że rośnie topola jakaś zagrażająca sytuacji w danym miejscu i jeżeli jej się nie wytnie albo nie podejmie się jakiegoś działania i coś się stanie bardzo tragicznego, to wtedy to będzie dobra decyzja, czy niedobra decyzja? Przecież z tego co wiem, ZGKiM też nawet przy współpracy z Powiatem Białogardzkim bardzo często wycina drzewa, które są niebezpieczne dla mieszkańców.

Radny - Jan Połuboczko

Panie Starosto, uważam, że wszystkie drzewa topole powinny być wycięte. Jest to chwast. Leśnicy nazywają to chwast. Czy ktoś widział las topolowy? Nie ma. Sosnowy, brzozy. Pewne gminy, myślę, że gmina Rymań podjęła decyzję o wycinki wszystkich topól przy drogach. Naprawdę jest to drzewo groźne, śmieci, kruche. I ja jestem za tym, żeby topole wyciąć, robić nowe nasadzenia. Tylko proszę, że prywatne media niech nie robią hejtu za jedną topole. I niech widzą, że inni to samo robią, bo było fajnie. Wycięta jedna, a my tam 22. Ale i to jest właśnie, a my wiemy, kto tym kieruje. Nie podejrzewam Pana.

Starosta Białogardzki - Piotr Pakuszto

Okej, dziękuję bardzo. Dziękuję, że Pan nie podejrzewa, Pan powinien być pewny, że ja o tym nie kieruję. Ja tylko powiem tyle. Wszystkie, wszystkie drzewa, które samorządy poszczególne, miejskie, gminne będą uważały za drzewa niebezpieczne, które zagrażają życiu, bezpieczeństwu i złożą odpowiednie wnioski do starostwa będą rozpatrzone pozytywnie i zgodnie z prawem i chyba nigdy, i chyba nigdy tak naprawdę, i chyba nigdy tak naprawdę z tym problemem nie było. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła

Proszę bardzo.

Radny - Andrzej Siwek

Otóż mam pytanie Szanowni Państwo. Wydatki inwestycyjne Powiatu Białogardzkiego na rok 2024, to jest załącznik numer 9 do projektu budżetu. Pozycja druga, dział 150, Manufaktura Rolnicza w Powiecie Białogardzkim jako skrócenie łańcucha dostaw od hodowcy do odbiorcy finalnego. W sumie 2 miliony 800, z tego 400 tysięcy, ja czytam na okrągło, z tego 400 tysięcy środki powiatu, rządowy fundusz 2 miliony 400 tysięcy. W związku z tym, że praktycznie od września nie było żadnych spotkań, żadnej sesji, nie można

było się niczego dowiedzieć, ja nie mówię tutaj o radnych, bo radni, że tak powiem, mogą sobie jakąś tam wiedzę na ten temat zdobyć, ale mieszkańcy myślę, że nie mają żadnej wiedzy, ale jeśli mają, to jakąś szczątkową i niewielką. I pytanie na co ma wyjść te 2 miliony 800? Jaki jest stan przygotowań? Gdzie jest lokalizacja? Czym ta manufaktura się będzie zajmować? Może krótko, ale żeby to było w miarę treściwe. Jaki jest pomysł na tą manufakturę? Bo słyszę różne, różniste wersje. I gdzie to powstanie? Bo słyszę, że to ma być na terenie gminy Białogard. Nie wiem czy to prawda, bo nie znam szczegółów.

Starosta Białogardzki - Piotr Pakuszto

Ja poproszę. Tak otrzymaliśmy promesę wstępną na realizację zadania pod nazwą Manufaktura Rolnicza. Jest to inwestycja, która została zaprojektowana na wniosek rolników z terenu Powiatu Białogardzkiego, którzy zajmują się chowem zwierząt. Przede wszystkim trzody. I pomysł jest taki, został zorientowany na to, żeby w związku z tym, że budujemy już manufakturę spożywczą, dołożyć jeszcze taki jeden element, który będzie polegał na tym, że rolnicy z terenu Powiatu Białogardzkiego będą i nie tylko będą mogli przyjechać do tego miejsca i po prostu przygotować swoje zwierzęta do sprzedaży. Założenie jest takie, żeby to nie było miejsce na terenie miasta Białogard, tylko poza miastem Białogard i rozpisaliśmy taki konkurs można powiedzieć odwrócony na taki konkurs, który miałyby wyłonić ewentualnie oferentów, którzy są zainteresowani sprzedażą nieruchomości gruntowej przy drodze wojewódzkiej, która by spełniała nasze wymogi, tam były te wymogi w tym konkursie opisane, pojawiły się oferty. W tej chwili analizując tak naprawdę te oferty, co one są w cenach rynkowych, czy na przykład nierynkowych, jesteśmy w trakcie realizacji operatów szacunkowych na te nieruchomości i jeżeli... i następnym etapem będzie jakby proces negocjacji i rozmowy na temat sprzedaży tych nieruchomości. Ta Manufaktura Rolnicza miałyby powstać właśnie na tym wybranym gruncie. Środki, które są przeznaczone w tej chwili, to jest na przygotowanie dokumentacji technicznej oraz na zakup gruntu oraz już pierwsze roboty budowlane. Inwestycja miałyby się mieścić w dwóch latach. Jeszcze rozmawiamy z przedstawicielami rolników, czy w jakiś sposób nie usprawnić tego procesu technologicznego i czegoś nie uzupełnić na poziomie dokumentacji, jeśli chodzi o realizację tej inwestycji. Mamy w dokumentach Starostwa Powiatowego w Białogardzie list, który został podpisany przez kilkunastu rolników z terenu Powiatu Białogardzkiego, z prośbą o zabezpieczenie takiej możliwości, ponieważ w odległości od Białogardu, od Powiatu Białogardzkiego, w zasadzie kilkudziesięciu kilometrów nie ma takiej manufaktury, nie ma takiego miejsca, natomiast też istotne jest to, że tak tego typu usługę udzielają różne, różni, różni przedsiębiorcy komercyjnie, ale to jest tak jakby na zasadzie transportu, więc, więc też nie rozwiązuje w stu procentach zapotrzebowania rolników. Dlatego wyszliśmy z tą inicjatywą. Ona jest ogólnie bardzo mocno akceptowalna w środowiskach rolniczych. Jest też dobrym elementem wypełniającym myśl manufaktury spożywczej, czyli tego miejsca sprzedażowego, tego miejsca promocyjnego i razem to będzie pełniło taką naprawdę dobrą rolę dla osób i uzdolnionych kulinarnie, ale też i dla rolników, którzy razem będą współpracowali. Także tak to mniej więcej na tą chwilę wygląda, czyli jakby resumując, jeszcze dokumentacji technicznej nie mamy. Szukamy miejsca, mamy już pewne oferty i je analizujemy, a w przyszłym roku ruszamy z budową.

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła

Proszę bardzo, Pan Madejski.

Radny - Robert Madejski

Jedynie uzupełnię wypowiedź Pana Starosty. Manufaktura Rolnicza to jest ten nowy projekt w stosunku do Manufaktury Spożywczej i składa się z dwóch elementów, z dwóch budynków. Pierwszy budynek to jest rzeźnia rolnicza, to jest pewien produkt ustawowy, który powstał trzy lata temu, tego rodzaju, to jest ukłon w kierunku rolników, którzy prowadzą chów zwierzęcy i chcą swój, swój ten dorobek hodowlany przerobić, hodowlę. I poszliśmy w

kierunku właśnie na to, co mówił Pan Starosta, na wniosek rolników, żeby opracować taki projekt. Drugi budynek, uzupełnienie rzeźni, ale także uzupełnienie Manufaktury Spożywczej, czyli wzbogacenie oferty dla mieszkańców, to jest wędzarnia. Wędzarnia z częścią degustacyjną, konsumpcyjną, gdzie te produkty będą wędzone i też jakby obrabiane i będzie możliwość spożywania. Rzeźnia, tak jak mówił Pan Starosta na odcinku między Redlinem, a Trzebielami, a wędzarnia w bezpośrednim sąsiedztwie w budynku Manufaktury Spożywczej, czyli w sąsiedztwie Inkubatora Technologicznego, tam gdzie aktualnie prowadzona jest budowa Manufaktury Spożywczej.

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła

Dziękuję. Radny Siwek.

Radny - Andrzej Siwek

Tylko krótko, bo mi umknęło. Bo wspomniał Pan Starosta o konkursie powiedzmy na nieruchomości i zapytano mnie też, gdzie, kiedy i w jakiej formie ten konkurs tak zwany był ogłoszony.

Starosta Białogardzki - Piotr Pakuszto

Ja poproszę o informację tą, żeby udzieliła Pani Ewelina Szulakiewicz, Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomości.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami - Ewelina Szulakiewicz

Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, to była złożona zapytanie takie ofertowe, w rozumieniu kodeksu cywilnego nie była to oferta, na którą należy powiat musi się związać, było umieszczone na BIP-ie Powiatu Białogardzkiego. Nie, była na BIP-ie. Ogólnie i na tablicy ogłoszeń. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła

I proszę bardzo Pana radny Wasiak.

Radny - Rajmund Wasiak

Szanowni Państwo. Koleżanki, koledzy radni. Ja tak może, nie wiem czy jestem uprawniony, ale tak chciałem lekko uzupełnić wypowiedź Pana Starosty odnośnie tej strategii rozwoju Powiatu Białogardzkiego. Może ja akurat jestem z tych radnych z Tychowa, którzy niewiele mogą, że tak powiem, bądź też nie mogą, ale mogę uzupełnić. Strategia, no dla mnie wszystkie strategie, w których brałem udział, przy których opracowywaniu w jakiś sposób brałem udział, miały że tak powiem taki charakter koncertu życzeń. Jeżeli w zarządzie, potem w Radzie jest taki zamiar, jest taka wola, żeby likwidować szkołę, tak, bo chyba tylko ja byłem przeciw, no to nic dziwnego, że nikt nie myśli o budowie hali sportowej w tej szkole, czy o rewitalizacji parku, który, że tak powiem, znajduje się na terenie szkoły, bądź szkoła na terenie parku i myślę, że... no ja byłem sceptyczny w momencie uchwalania tej strategii, odnośnie tej hali. Pamiętam, że tłumaczono mi, że mogą powstać lekkie konstrukcje, hale takie zadaszone, bodajże kolega... kolega Robert mi opowiadał, że są takie hale, że to niedużym kosztem może powstać, tak, a spełniać swoją rolę, że może wcale nie trzeba remontować tamtej hali, a postawić nową naprzeciwko budynku internatu istniejącego przy owej szkole, na boisku. No jeżeli była wola, no, że tak powiem likwidacji tej szkoły, no to nikt nie myślał o budowie hali, no. Mam nadzieję, że szkoła przetrwa, jest nowy dyrektor, nowe nabory i że temat remontu, bądź budowy tej hali wróci. Tak samo jak rewitalizacja parku, no. Szkoła partnerska ze Szwecji, nie wiem czy chciała coś więcej zobaczyć w Polsce, że spotykali się Państwo w Krakowie, znaczy Państwo, no młodzież, ale może jak będzie rewitalizacja parku i hala sportowa, to wtedy nie będzie wstydu, że tak powiem, zaprosić tę szkołę do Tychowa, zakwaterować uczniów w internacie i będzie się czym pochwalić, że tak powiem. Dziękuję.

Ad.7f)

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2024

Głosowano w sprawie:

głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na 2024 rok

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (15)

Marek Anusz, Adam Bartman, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Robert Madejski, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Rajmund Wasiak, Jerzy Żuk
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Andrzej Siwek

NIEOBECNI (1)

Tomasz Walasek

Rada Powiatu w Białogardzie głosami za – 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos, jeden radny nieobecny podjęła Uchwałę Nr LIX/357/2023 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2024, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 17 niniejszego protokołu.

Ad.7g)

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 – 2027 – **załącznik nr 18** do protokołu.

Radni nie zgłosili żadnych uwag i zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 – 2027.

Głosowano w sprawie:

podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 – 2027.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (15)

Marek Anusz, Adam Bartman, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Robert Madejski, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Małgorzata

Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Rajmund Wasiak, Jerzy Żuk
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Andrzej Siwek
NIEOBECNI (1)
Tomasz Walasek

Rada Powiatu w Białogardzie głosami za – 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos, jeden radny nieobecny podjęła Uchwałę Nr LIX/358/2023 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 19 niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** podziękował wszystkim radnym za pozytywne zaopiniowanie budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2024 rok. Oświadczył, że jak nic się nie zmieni to następna Rada Powiatu, która zostanie wyłoniona w najbliższych wyborach samorządowych będzie miała komfort funkcjonowania, ponieważ powiat nie zaciągał nowych zobowiązań, a wieloletnia prognoza finansowa została skrócona do 2027 roku.

W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła ogłosił przerwę w obradach Sesji. Przerwa trwała od godz. 11⁵⁰ do godz. 12⁰³.

Ad.8

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** zapoznał radnych z projektami uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych, co przedstawia **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Robert Madejski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Bogusław Stanczewski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Beata Pawlik poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.



Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych

Głosowano w sprawie:

zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (12)

Henryk Budzyla, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Robert Madejski, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Rajmund Wasiak, Jerzy Żuk

BRAK GŁOSU (4)

Marek Anusz, Adam Bartman, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak

NIEOBECNI (1)

Tomasz Walasek

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów podjęła uchwałę Nr LIX/359/2023 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 21 niniejszego protokołu.

- b) programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 r., co przedstawia **załącznik nr 22** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Robert Madejski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Bogusław Stanczewski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Beata Pawlik poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 r.

Głosowano w sprawie:

programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 r.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Anusz, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Robert Madejski, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Rajmund Wasiak, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (3)

Adam Bartman, Małgorzata Stachowiak, Tomasz Walasek

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów podjęła uchwałę Nr LIX/360/2023 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 r., w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 23 niniejszego protokołu.

- c) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2024, co przedstawia **załącznik nr 24** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Robert Madejski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Bogusław Stanczewski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Beata Pawlik poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023.

Głosowano w sprawie:

zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (13)

Marek Anusz, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodyńko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Robert Madejski, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Rajmund Wasiak, Jerzy Żuk

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Andrzej Siwek

NIEOBECNI (3)

Adam Bartman, Małgorzata Stachowiak, Tomasz Walasek

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów podjęła Uchwałę Nr LIX/361/2023 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2024, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 25 niniejszego protokołu.

- d) ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2024, co przedstawia **załącznik nr 26** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Robert Madejski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Bogusław Stanczewski poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Beata Pawlik poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2024.

Głosowano w sprawie:

ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2024

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Anusz, Adam Bartman, Henryk Budzyla, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Robert Madejski, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Rajmund Wasiak, Jerzy Żuk

BRAK GŁOSU (1)

Andrzej Siwek

NIEOBECNI (2)

Małgorzata Stachowiak, Tomasz Walasek

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów podjęła Uchwałę Nr LIX/362/2023 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2024, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 27 niniejszego protokołu.

- e) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2024, co przedstawia **załącznik nr 28** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Robert Madejski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Bogusław Stanczewski poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Beata Pawlik poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2024.

Głosowano w sprawie:

zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2024

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Anusz, Adam Bartman, Henryk Budzyla, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Robert Madejski, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Rajmund Wasiak, Jerzy Żuk

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Andrzej Siwek

NIEOBECNI (2)

Małgorzata Stachowiak, Tomasz Walasek

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów podjęła Uchwałę Nr LIX/363/2023 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2024, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 29 niniejszego protokołu.

- f) udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.: „Białogard, kościół pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny (XIV/XV w.). Prace konserwatorskie i budowlane przy elewacji – etap II”, co przedstawia **załącznik nr 30** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Robert Madejski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Bogusław Stanczewski poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Beata Pawlik poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.: „Białogard, kościół pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny (XIV/XV w.). Prace konserwatorskie i budowlane przy elewacji – etap II”

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Anusz, Adam Bartman, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodyńko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Robert Madejski, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Rajmund Wasiak, Jerzy Żuk

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Andrzej Siwek

NIEOBECNI (2)

Małgorzata Stachowiak, Tomasz Walasek

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów podjęła Uchwałę Nr LIX/364/2023 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.: „Białogard, kościół pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny (XIV/XV w.). Prace konserwatorskie i budowlane przy elewacji – etap II”, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 31 niniejszego protokołu.

- g) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023, co przedstawia **załącznik nr 32** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Robert Madejski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Bogusław Stanczewski poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Beata Pawlik poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023 i o jej przedstawienie poprosił Skarbnik Powiatu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała radnych z autopoprawką do projektu uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 33** do niniejszego protokołu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023 wraz z autopoprawką.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Anusz, Adam Bartman, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Robert Madejski, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Rajmund Wasiak, Jerzy Żuk

BRAK GŁOSU (1)

Andrzej Siwek

NIEOBECNI (2)

Małgorzata Stachowiak, Tomasz Walasek

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów podjęła Uchwałę Nr LIX/365/2023 Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 34 niniejszego protokołu.

- h) zmieniająca uchwałę NR XLIX/296/2022 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 - 2028, co przedstawia **załącznik nr 35** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Robert Madejski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Bogusław Stanczewski poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Beata Pawlik poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały zmieniająca uchwałę NR XLIX/296/2022 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 - 2028 i o przedstawienie autopoprawki poprosił Skarbnik Powiatu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała radnych z autopoprawką do projektu uchwały zmieniająca uchwałę NR XLIX/296/2022 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2023- 2028, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 36** do niniejszego protokołu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniająca uchwałę NR XLIX/296/2022 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 - 2028 wraz z autopoprawką

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Anusz, Adam Bartman, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Robert Madejski, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Rajmund Wasiak, Jerzy Żuk

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Andrzej Siwek

NIEOBECNI (2)

Małgorzata Stachowiak, Tomasz Walasek

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów podjęła Uchwałę Nr LIX/366/2023 Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę NR XLIX/296/2022 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 - 2028, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 37 niniejszego protokołu.

Ad.9

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał radnych z informacją o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, co przedstawia **załącznik nr 38** do niniejszego protokołu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – **Henryk Budzyła** wobec braku uwag i pytań poddał pod głosowanie informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, przedstawioną przez Przewodniczącego Zarządu – Piotra Pakuszto.



Głosowano w sprawie:

Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Anusz, Adam Bartman, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Robert Madejski, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Rajmund Wasiak, Jerzy Żuk

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Andrzej Siwek

NIEOBECNI (2)

Małgorzata Stachowiak, Tomasz Walasek

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów przyjęła informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

Ad.10

● Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – **Henryk Budzyła** przypomniał radnym zapisy § 19 Statutu Powiatu Białogardzkiego dotyczące składania interpelacji.

Poniższa dyskusja jest transkrypcją nagrania Sesji Rady Powiatu w Białogardzie.

Radny - Andrzej Siwek

Szanowni Państwo, myślałem, że może to wcześniej trochę będzie, ale wyszło tak jak wyszło. Sądziłem, że uda się przygotować może jakiś dokument, ale o co chodzi, żeby nie przedłużać niepotrzebnie. Jest taki pomysł, może apel, rada ewentualnie. Może przejść do porządku dziennego.

Przewodniczący Rady – Henryk Budzyła

Panie radny bardzo proszę bliżej do mikrofonu, bo bardzo słabo słyhać.

Radny - Andrzej Siwek

Szanowni Państwo. To co się wydarzyło w sejmie kilka dni temu to wszyscy widzieli i tutaj do tego, że tak powiem no opowieści żadnych nie trzeba. No to dobrze, bo myślałem, że polatam. Ale o co chodzi? To, co się wydarzyło, to się wydarzyło. Szanowni Państwo, do tej pory tolerowano jakieś tam powiedzmy pochody, marsze i tak dalej, jakieś hajlowanie. Gdzieś tam sobie, że tak powiem młodzi, starsi sobie chodzili, spacerowali i jakieś tam swoje poglądy wygłaszali. Każdy ma prawo powiedzmy. Później wydarzyło się to, co się wydarzyło, powiedzmy, jak się pan Braun popisywał i, że tak powiem, zero jakiegokolwiek reakcji. Dopiero na dzień dzisiejszy zaczyna się coś koło tego dzieć. Krótko mówiąc, każdy ma prawo do własnych poglądów, tylko uważam i myślę, że Szanowna Rada powinna, że tak powiem, zająć jakieś stanowiska lub nie, żeby takie zachowania potępić. Zaczyna się od jakichś tam, powiedzmy, marszów, pochodów, Biała Siła, Polska dla Polaków i później zaczyna się to co się zaczęło w Sejmie powiedzmy atak na krótko mówiąc symbole religijne, akurat tego ugrupowania którego to dotyczyło, ale nikt nie ma żadnej gwarancji, ani pewności, że nie będzie to dotyczyło jutro nie wiem prawosławnych powiedzmy,

protestantów jeszcze jakichś innych, jeśli będziemy takie rzeczy tolerować jako społeczeństwo i nie zajmiemy jakiegoś określonego stanowiska to moim zdaniem, ale to jest moje zdanie milcząca akceptacja powiedzmy, brak jakiegokolwiek protestu, no to jest to, że powiedzmy zgadzamy się na to, na co się zgadzamy. Wydaje mi się, że Szanowna Rada powinna podjąć jakąś rezolucję, oświadczenie, nie wiem, można głosu nie zabierać powiedzmy, potępić takie postępowanie, ja nie mówię tutaj o panu Braunie, bo to jest jeden przypadek, myślę, że ten człowiek ma, że tak powiem, jakieś problemy. No nie chciałbym za daleko wybiegać, nie jestem lekarzem, ale myślę, że to chyba jednak powinno pod to podlegać, ale też powinniśmy zaakcentować, że nie zgadzamy się na takie postępowanie w stosunku do kogokolwiek. Dzisiaj dotyczy to jednej grupy, jutro będzie dotyczyło to drugiej, nie wiem, pojutrze może będziemy murzynów wycinać, a za tydzień założymy grubych, łysych, nie wiem, co jeszcze do tego można dodać. Taki był pomysł, powiedzmy, myślałem, że to wcześniej się uda przygotować, no ale Pan Przewodniczący zostawił to na koniec. Taki jest mój apel, żebyśmy, że tak powiem, no nie wiem, podjęli jakąś uchwałę, może nie, ale rezolucję, stanowisko zajęli jako Rada i powiedzmy odnotować to w protokole, że Rada powiedzmy no to jednoznacznie potępia. Każdy, powtarzam raz jeszcze, może mieć własne zdanie, jak ktoś nie chce, nie musi głosować, żeby nie głosować przeciw, może wyjść na przykład z sali. Taki jest pomysł. Jeszcze jedno, żeby nie zabierać głosu więcej. Szanowni Państwo. W maju lub czerwcu nie chciało mi się już tego szukać. Zwracałem uwagę, że w materiałach powiedzmy dostarczonych przez spółkę są określone nieścisłości krótko mówiąc. I o tym powiedziałem, a też i powiedziałem wtedy, że ono wygląda na to, że powiedzmy adresat czy adresaci takich informacji, tych informacji nie czytają. No i było święte oburzenie i tutaj Pan Starosta był uprzejmy cytować przysłowie. Ja dzisiaj też mógłbym kilka zacytować, ale też nie o to chodzi. Przeczytam Państwu fragment protokołu, protokół numer 47 z 9 chyba listopada, bo daty nie zapisałem. I odnośnie punktu siódmego. Naczelnik Wydziału Komunikacji Drogownictwa Maria Majewska zapoznała członków zarządu z treścią wniosków w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie do stacji demontażu pojazdu usuniętego z drogi w trybie artykułu 130a ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. Co przedstawia załącznik numer 3 do protokołu. Poinformowała, że postanowieniem Sądu Rejonowego w Białogardzie powiat stał się właścicielem samochodu osobowego marki Audi A4. Biegły skarbowy wycenił wyżej wymieniony pojazd na kwotę 924 zł. Oświadczyła, że w drodze zapytania stacja demontażu pojazdu z miejscowości Dobino zaoferowała za wyżej wymieniony pojazd kwotę 1,5 mln zł brutto. żeby to uściślić, jedyńka kropka, piątka dwa zera, kropka trzy zera. Według mnie, przynajmniej jak chodziłem do szkoły, to było milion pięćset tysięcy. W związku z powyższym, ekonomicznie uzasadnionym jest przeznaczenie pojazdu do kasacji i demontażu. Starosta Białogardzki Piotr Pakuszto zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycją podał pod głosowanie członkom zarządu. Drodzy Państwo, pomylić się może każdy. Tylko na końcu tego protokołu jest pięć podpisów członków zarządu. Nie wiem, jak to skomentować. Wiecie Państwo, nie wiem, jak to skomentować, Panie Starosto. Jeździł Pan po mnie, przepraszam, jak na łysym koniu, przysłowiami Pan rzucał, w maju lub czerwcu można do tego wrócić, znaleźć, bo zwróciłem uwagę, bo komentarz był taki, że przecież można było zadzwonić. Oczywiście, że można było. Tylko Szanowni Państwo, no jeśli podpisuje się protokół, pięć osób, członków zarządu i tego protokołu nie czytają, bo nie wierzę w to, że ktokolwiek by to przeczytał, to przeczytał to bez rozumienia. Ile takich dokumentów powstało w ten sposób podpisanych i sporządzonych? Jeszcze jedno korzystając, żeby więcej nie wracać. Wszystkim zebrany powiedzmy i nie tylko życzę przede wszystkim zdrowych, bo wesołe to nie wiadomo jakie one będą jeszcze, ale na pewno zdrowe powinny być. Czyli jeszcze raz zdrowych świąt i wszystkiego dobrego. Dziękuję Panie Przewodniczący.

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła

To bardzo proszę Pana Starosta o wyjaśnienie w sprawie tych symboli, apeli o obrazy symboli religijnych.

Starosta Białogardzki - Piotr Pakuszto

Szanowni Państwo, to może tak w skrócie. Tutaj taką możliwość uchwałodawczą mają sami radni i nie ma żadnego problemu, żeby klub ewentualnie jeżeli nie klub to ustalona statutowo ilość radnych podpisała się pod takim wnioskiem i pod takim projektem uchwały i możemy go jak najbardziej w trakcie Rady rozpatrzyć. Natomiast ja bym był dalej idący w tym wniosku Panie Andrzeju i żeby też oprócz kwestii wolności wyznania tam wstawić wolności światopoglądowe i wolności jakby preferencji politycznych, tak, bo ja mam wrażenie, niektórzy wieszczowie, nasi powiatowi, a zwłaszcza tacy, którzy się zajmują na przykład wariacjami poetycznymi, potrafią też niezłe namieszać, jeśli chodzi o takie mobilizowanie różnych grup społecznych do działania. Natomiast wracając do kwoty. No Panie Andrzeju, przecież to jest prosta sprawa. No to jest omyłka, tak zwany, no nie wiem jak to nazwać, omyłka pisarska, czeski błąd, no przecież tu wiadomo, że tak naprawdę chodzi o te półtora tysiąca, a Pan dzisiaj, o półtora tysiąca złotych, a Pan dzisiaj składa ten problem, który Pan wyczytał w protokole z zarządu, do strategicznego problemu Zarządu Powiatu, funkcjonowania Zarządu Powiatu. A jakoś, nie wiem, a może warto by było, jak już Pan widzi tylko te złe strony działalności zarządu, to na przykład powiedzieć, a ja tego nie usłyszałem z Pana słów, chyba jakoś nie stać Pana na takie zdanie, że na przykład, Szanowni Państwo, popieram albo dziękuję, albo gratuluję Zarządowi Powiatu, albo nie wiem, staroście, wicestarości, komukolwiek, kto się do tego przyłożył, na przykład, że pozyskaliśmy 200 tysięcy na zakup ramienia C do Szpitala Powiatowego w Białogardzie. No tutaj Pana na to nie stać, natomiast złapanie półtora tysiąca na półtora miliona, gdzie widać, że to jest po prostu zwyczajnie błąd pisarski, to Pan to mieści już w największym problemie samorządu terytorialnego jakim jest Powiat Białogardzki. Ja też bym chciał od Pana usłyszeć, bo Pan się tak interesuje tymi różnymi kwestiami dotyczącymi finansowania samorządów terytorialnych w kontekście budżetu, w kontekście długu, w kontekście, w kontekście chociażby deficytu, czy tak ciężko powiedzieć, Szanowni Państwo, to jest kawał dobrej roboty zrobiony, co ja zrobiłem dla Państwa i powiedziałem, bo ja tak myślę, że mamy dzisiaj taką, a nie inną sytuację finansową w starostwie i w urzędzie i w jednostkach. No bądźmy uczciwi wobec siebie, bo ja dzisiaj po prostu Pana wypowiedź traktuję osobiście w tej chwili. Czytam protokoły, mój zastępca również czyta. I mogło się zdarzyć, że po prostu zwyczajnie nie zauważyliśmy jakiejś omyłki, ale to wie Pan, a propos różnego rodzaju przysłów, nie myli się ten, kto nic nie robi. Dziękuję bardzo. [niesłyszalne]

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła

Proszę bardzo, Pan Starosta.

Starosta Białogardzki - Piotr Pakuszto

No i tak zawsze wygląda ta nasza dyskusja Panie Andrzeju, że ja Panu wskazuję jakiś problem. Ja Panu przyznaję się do tego, że on zafunkcjonował. Tłumaczę go w jakikolwiek sposób, a Pan do niego wraca i Pan jakby chce spowodować, żeby zawsze Pana, że tak powiem, wypowiedź była na końcu i że tak ostateczna. Ale ja Panu przypomnę jedną rzecz, że mimo tego, że ten błąd się pojawił w protokole, co mamy już ustalone, Pan to powiedział, ja się Panu do tego przyznałem, powiedziałem, że się nie myli ten, kto nic nie robi, faktycznie się ten problem pojawił, że to jest błąd czeski, że to jest błąd jakiś pisarski, ale Pan dalej swoje. A ja Panu powiem, to proszę mi powiedzieć, czy ten błąd, który się pojawił w protokole, on miał jakikolwiek wpływ na dokumentację finansową Powiatu Białogardzkiego, czy na przykład w odbiciu w dochodach, czy w jakichś innych zapisach budżetowych, a Pan go bardzo dobrze analizuje, mimo tego, że sam Pan powiedział, że w 69 roku pisał Pan maturę, to czyli jakieś... no tak jakieś 20 lat przed tym, jak ja się urodziłem, więc nie chciałbym rozmawiać o tym, kiedy kto pisał maturę. Chciałbym Panu powiedzieć 10 lat przed

tym, jak ja się urodziłem. Więc chciałbym Panu powiedzieć jedną rzecz. Ja nie chcę oceniać ani Pana kompetencji i też bym prosił, żeby Pan po prostu, jeżeli ma Pan jakiś problem, coś Pan zauważy, to żeby Pan faktycznie coś powiedział, napisał, a nie orientował tego wszystkiego podczas sesji, bo Pan przecież w trakcie tej kadencji to złożył kilkaset różnego rodzaju interpelacji i informacji, próśb o informację publiczną i Pan dostaje te odpowiedzi. Może czasami jest tak, że faktycznie coś się nie mieści w zapisach ustawy o informacji publicznej i trzeba coś doprecyzować, natomiast Pan napisał kilkaset, ale na pewno ponad sto, na pewno ponad sto, sto kilkadziesiąt, interpelacji, zapytań i różnego rodzaju wniosków do tego starostwa. Już w pewnym momencie to się nawet zastanawialiśmy czy do, czy nie utworzyć specjalnego stanowiska pracy do obsługi radnego Andrzeja Siwka. Główny specjalista do spraw interpelacji radnego Andrzeja Siwka. No jest Pan naprawdę zorientowany i nie wiem dlaczego Pan nie mógł wykonać tego telefonu. Ma Pan tyle czasu do różnego rodzaju jakby aktywności, a po prostu zwyczajnego takiego telefonu Panie Piotrze, czy tam Panie Piotrze, nie wiem czy Pan raz tak, raz tak rozmawiałem i powiedział, że, że, że albo, że, że jest jakiś kłopot, na pewno byśmy na to zwrócili uwagę. No ale ja rozumiem, styl, taki sposób na to, żeby zajmować ten czas na tej sesji, o i żebyśmy rozmawiali o strategicznych rzeczach dla tego powiatu. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła

Proszę bardzo Pan radny Jan Połuboczko. Parę słów. Uważam, że Pan Andrzej Siwek ma trochę dużo racji i bez sensu ta narracja z Pana strony, bo wypadło powiedzieć tak faktycznie dziękujemy za zwrócenie uwagi, a proszę mi powiedzieć jakby to się miało jakby przelew poszedł tysiąc pięćset, a półtora miliona komuś omyłkowo ktoś przelał na konto. Dopiero byłyby problemy, ale nie wnikam do tego. Mam inne pytanie do Pana. Tutaj widzę, że sesja nasza jest mocno obserwowana i wędkarze proszą, żebym Panu zadał pytanie, czemu jezioro w Tyczewie wystawione do przetargu wygrał jakiś Pan, który uniemożliwia korzystanie z tego jeziora, nie pozwala łąpać, czy wędkować, a czemu nie zostało przekazane do Dorzecza Parsęty?

Starosta Białogardzki - Piotr Pakuszto

Jeśli chodzi o procedury dzierżawy Jeziora Tyczewo, to poproszę Panią Ewelinę Szulakiewicz, żeby przekazała informacje. Natomiast Szanowny Panie Janie, w tym roku, w tej kadencji w ogóle strategia, Strategia Wojewody Zachodniopomorskiego, który, który zarządza, który jakby jest właścicielem, czy działa w imieniu właściciela Skarbu Państwa. Starosta jest tutaj jakby taką, takim, takim, taką osobą, która w imieniu, w imieniu wojewody działa. Przede wszystkim zauważył i ukierunkował działania do tego, żeby wydzierżawiać, wydzierżawiać w szczególności wody, Polskiemu Związkowi Wędkarskiemu. Ja nie wiem, dlaczego tak jest, to proszę się zapytać wojewody, ale taka dokumentacja jest w naszym urzędzie i taka była rekomendacja, wręcz polecenie. Natomiast, natomiast jeśli chodzi o Tyczewo, warunki umowy, warunki, warunki wydzierżawienia tego, tej wody, to poproszę Panią Ewelinę Szulakiewicz.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami - Ewelina Szulakiewicz

Był ogłoszony przetarg zarządzeniem wojewody. Wojewoda wydał zarządzenie, że należy ogłosić postępowanie przetargowe w postaci przetargu nieograniczonego. Był ogłoszony, przystąpiło kilkanaście osób i osoba fizyczna dała najwyższą stawkę, zaproponowała za dzierżawę tej nieruchomości w postaci zbiornika wody stojącej, więc nie mogliśmy przekazać nieruchomości we władanie zupełnie innym podmiotom, w związku z tym, że wojewoda na to nie wyraził zgody. Do dnia dzisiejszego wydział nie otrzymał żadnej informacji od wędkarzy, czy osób innych chcących skorzystać z tego jeziora, że ma zakaz wstępu. Zgodnie z umową Pan miał wywiesić regulamin i jezioro miało być ogólnie dostępne.

Radny - Jan Połuboczko

Pytanie następne, czy ktoś sprawdził, czy jest ten wywieszony regulamin i czy po prostu on przestrzega tych zasad, no bo wędkarze im w tej chwili napisali, że on po prostu ich wygania, nie pozwalała wędkować. To może jakąś rozmowę profilaktyczną przeprowadzić, że łamie umowę.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami - Ewelina Szulakiewicz

W związku z tym, że podałem nam Pan informacje takie, zostanie pracownik oddelegowany i uda się sprawdzić i napiszemy pismo.

Wicestarosta Białogardzki - Dominik Kołodziejski

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, Panie Andrzeju, ja dziękuję. Głowę pochylam, posypię popiołem, bo to ja jestem odpowiedzialny również za sprawdzanie protokołów. Postaram się poprawić swoje błędy. Jeśli następne takie Pan zauważy, to bardzo proszę bezpośrednio ze mną się kontaktować. Natomiast jeśli chodzi o te przelewy, te półtora miliona, to ta procedura, która jest, to są trzy niezależne od siebie osoby i w związku z tym nie byłoby takiej możliwości, żeby taki przelew, za taki samochód został wysłany. Także tutaj mogą się Państwo o tą dyscyplinę finansową pilnować, tak, no ale oczywiście faktura, tak, to jest jedna rzecz, ale z drugiej strony trzy osoby podpisują te przelewy, więc tutaj mogą być Państwo spokojni. Ja tylko tyle. Może kończę już wątek tego, tych protokołów mam nadzieję, że w innych, które Pan tak pilnie studiował, nie było żadnych błędów. Ja powiem ze swojego doświadczenia wcześniej, Pani dyrektor pewnie potwierdzi, w arkuszach egzaminacyjnych, maturalnych zdarzają się błędy. W wielu książkach pojawiają się błędy, chociaż są recenzowane, sprawdzane, przesyłane do druku. Także myślę, że aż taka wielka tragedia się nie stała, żeby tutaj wskazywać i zajmować Radzie tyle czasu dotyczącej jednej literówki, czy jednego błędu czeskiego w protokole zarządu. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła

Radny Siwek.

Radny - Andrzej Siwek

Otóż tak tytułem tylko, że tak powiem, sprostowania, bo Pan Starosta rzucił liczbę interpelacji powyżej 100. Otóż, Panie Starosto, tych interpelacji, czy pytań moich, jest 43, ostatni numer. A wie Pan, ja pytam dlatego, że jak my sobie pogadamy z Panem, czy z kimkolwiek innym, powiedzmy w urzędzie na telefon, to możemy sobie pogadać. Tylko ta rozmowa zostanie między nami. Jak ja złożę interpelację na piśmie, czy pytanie, czy zapytanie na piśmie, no to jest nadzieja, że powiedzmy ktoś z mieszkańców tego powiatu sobie wejdzie i poczyta i co tam się dzieje, co oni chcą, o co powiedzmy oni pytają. Trochę na tej zasadzie. Już przy okazji, skoro Pan ten temat wywołał. Ja myślę, że do tego jeszcze wrócimy, ale w styczniu, żeby już Szanownej Rady tutaj, że tak powiem, nie zajmować. Te interpelacje i te pytania są takie, jakie są. Ich jakość jest też taka, jaka jest. W jednym tak zwanym, jak to się ładnie kiedyś mawiało, temacie, no to widzicie, rozumiecie, albo jest tak, albo jest tak. Tyle i tylko tyle. Także interpelacji, zapytań jest 43. Ja pytam, bo chcę wiedzieć to, co mówiłem czasami, ale też i pytam o to, bo być może ktokolwiek z mieszkańców powiatu sobie to poczyta. Jak będziemy rozmawiać, możemy, ja się nie uchylam, od tego możemy iść na piwo, jak będzie taka potrzeba. Tylko jak sobie będziemy gawędzić, to sobie będziemy gawędzić my we dwóch, powiedzmy, tak i dalej to nie wyjdzie. A są sprawy naprawdę ważne, o które warto zapytać i być może czasami mieszkańców zainteresują. Tyle i tylko tyle. Dziękuję, więcej głosu nie zabieram.

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła

I Pan Robert Madejski.

Radny - Robert Madejski

Szanowni Państwo, przy okazji naszej sesji powiatowej chciałem tutaj przekazać przez Państwa, a także osobom, które nas teraz oglądają, że zapraszamy 28 grudnia tego roku o godzinie 14 właśnie tutaj na sali na parterze w Starostwie, osoby, które są zainteresowane

uczestniczeniem w naszym projekcie Manufaktura Spożywcza. Tak jak wcześniej zapowiadałem, temat rekrutacji w cudzysłowie i dosłownie osób zainteresowanych korzystaniem z zasobów Manufaktury Spożywczej odbędzie się w momencie, kiedy zaczną trwać już budowa. Budowa mimo zimy idzie do przodu. Sądzę, że nic nie wskazuje, żeby termin nie był zachowany przez wykonawcę. Udało nam się pozyskać firmę renomowaną, lokalną, która wykonuje tego rodzaju działania w terminie. To jest jakby pierwsze spotkanie. Bardziej planujemy to potraktować jako informacyjne. Następne spotkania będą odbywać się przynajmniej raz w miesiącu, żeby stworzyć taką grupę, która będzie wspólnie z nami także ustalała zakupy wyposażenia. Mamy listę, ale to musi być jeszcze odpowiednio dopasowane do oczekiwań naszych mieszkańców. Tak jak mówiliśmy wcześniej, to jest oferta dla wszystkich mieszkańców Powiatu Białogardzkiego, którzy czują się kulinarnie uzdolnieni, przedsiębiorczy, którzy widzą w tym możliwość zarabiania, pracy zarobkowej, bo to nie jest element na hobby, to jest element na pracę zarobkową, może być to stała praca, może być to praca dorywcza, wszystko uzależnione od tego, jakie są ze strony tych osób oczekiwania. I wielka prośba tutaj do Koleżanek i Kolegów, że w środowisku Państwa są osoby tego typu, kulinarnie uzdolnione, które są rozpoznawalne, zachęcić ich, żeby uczestniczyli w tym spotkaniu. Jeżeli nie mogą akurat w tym terminie, to jak najbardziej przekazać mój numer telefonu. W styczniu kolejne będzie spotkanie, w lutym, w marcu i będziemy tutaj jakby doceniać i informować te osoby, jak będzie funkcjonowała Manufaktura Spożywcza. Dziękuję. Powtórzę, 28 grudzień tego roku, godzina czternasta, parter Starostwo Białogardzkie, to właśnie ta sala, w którym odbywa się Sesja Rady Powiatu. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła

Dziękuję i mam nadzieję, że ostatni głos w dyskusji, Pan radny Jerzy Żuk.

Radny - Jerzy Żuk

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Ja chciałbym się odnieść do dyskusji, która miała miejsce przy budżecie. Ponieważ zeszliśmy na tory tej strategii powiatowej. I nie chciałem wtedy zabierać głosu, ponieważ to tak jakbym zmieniał kierunek dyskusji, a nie chciałem rozmawiać na temat strategii w momencie, kiedy dyskutowaliśmy o budżecie. A jeżeli w jakiś sposób mogę się podzielić swoim doświadczeniem i wiedzą w tym zakresie, to chciałem tylko powiedzieć, że w swoim życiu zawodowym jako samorządowiec miałem do czynienia z tymi strategiami już od wielu, wielu lat. I pamiętam taką jedną główną zasadę. Gminy rozpoczynają od tworzenia własnych strategii. Umieszczają pewne zadania, na których zależy im, żeby dostać dofinansowanie. Zasada funkcjonująca w zakresie potem pozyskiwania pieniędzy polega na tym, że te ważne zadania dla gminy muszą się znaleźć w strategii powiatowej i muszą się znaleźć w strategii wojewódzkiej. Samorządy gminne naciskały albo zgłaszały swoje zadania do powiatu, do starostwa, żeby te zadania ująć. Potem, jak już zostały one ujęte w strategii powiatowej, zabiegało się o to, żeby się również znalazły w strategii wojewódzkiej. I to ułatwiało wtedy dostęp do środków, które się tam w którymś momencie pokazywały, bo ocena tych wniosków między innymi polegała na tym, że czy one są zgodne ze strategią powiatu, czy województwa. I według mojej wiedzy i oceny taka strategia powiatowa niekoniecznie zawiera zadania, które musi zrealizować powiat. I stąd czasami może my nie odczytujemy pewne zapisy. Jeżeli jestem w błędzie, to to mogę od razu, że tak powiem, przeprosić za to, za to moje wygłoszenie swojego stanowiska, ale tak pamiętam, tak pamiętam, że na ten, w ten sposób się organizowało i pisało te wszystkie strategie. I dlatego myślę, że to taka informacja dosyć cenna, bo czasami to był tak zwany koncert życzeń poszczególnych gmin, które z nadzieją na poprawę jakiejś sytuacji, czy drogowej, czy jakiegokolwiek innej, umieszczały takie zadanie. One się znajdowały w poszczególnych strategiach, niekoniecznie odpowiedzialnym był zarząd województwa, czy zarząd powiatu. To tyle z mojej strony, dziękuję.

Ad.11

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** zamknął obrady LIX Sesji Rady Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała:

Anna Kaleja

Violetta Adamczewska

PRZEWODNICZĄCY RADY
Henryk Budzyła